
 

UCHWAŁA Nr XLVIII/355/2021 

Rady Miejskiej w Kętrzynie  

                                                    z dnia 30 grudnia 2021 r. 

  

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Kętrzyn na rok 2022.  

  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (tj. 

Dz. U. z 2021 r. poz. 1372; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1834.), w związku z art. 41 ust. 2  i ust. 5 

ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1119) oraz art. 10 ust. 1 -4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 

r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tj. Dz. U.  z 2020 r. poz. 2050 z późn. zm.) Rada Miejska            

w Kętrzynie uchwala co następuje:  

  

§1  

  

Uchwala się „Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Kętrzyn na rok 2022” stanowiący załącznik                 

do niniejszej Uchwały.  

  

§2  

  

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kętrzyn.  

  

§3  

  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r.   

  

 

     Przewodniczący 

        Rady Miejskie w Kętrzynie                                                                                             

 ( - ) Dariusz Marek Duczek       

 



 

 

UZASADNIENIE  
 

do uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

dla miasta Kętrzyn na rok 2022. 
 

 

 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Kętrzyn na rok 2022 stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały. Zgodnie z art. 4¹ ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Do zadań własnych gminy należy prowadzenie 

działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych. Realizacja ww. 

zadań prowadzona jest w formie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, uchwalanego corocznie przez radę gminy. W odniesieniu do art. 10 

ust. 3 ustawy z dnia  29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii niniejsza uchwałą 

zawiera również program p/działania narkomanii w mieście. Program zawiera również 

działania w ramach lokalnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, zgodnie  

z ustawą z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Program jest 

kontynuacją zadań realizowanych w gminie z lat poprzednich. Określa on lokalne działania  

w zakresie zadań własnych, obejmujących profilaktykę oraz minimalizację szkód społecznych, 

wynikających z nadużywania alkoholu, środków psychoaktywnych oraz związanych  

ze zjawiskiem przemocy. Program jest adresowany do całej społeczności miasta Kętrzyn,  

ze szczególnym uwzględnieniem osób uzależnionych od alkoholu, osób współuzależnionych, 

osób z grup ryzyka, dzieci i młodzieży a także osób zajmujących się problematyką uzależnień 

i przemocy zawodowo.  

Na realizację zadań są przeznaczone środki uzyskiwane z tytułu wydawanych  

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Zgodnie z art. 18² ust. 1 ustawy o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  dochody  z  opłat  za  korzystanie  z  zezwoleń  

na  sprzedaż  napojów alkoholowych wykorzystywane będą jedynie na realizację gminnych 

programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 

narkomanii.  

Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Kętrzynie w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 

2022 r. poddano konsultacjom społecznym zgodnie z Uchwałą Nr III/16/10 Rady Miejskiej  

w Kętrzynie z dnia 16 grudnia 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu 

konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi  

i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji. 

Gminny Program na rok 2022 został opracowany zgodnie z ww. obligatoryjnymi zadaniami 

oraz potrzebami występującymi na terenie gminy. W świetle powyższego podjęcie uchwały  

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki oraz Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych dla miasta Kętrzyn na rok 2022 jest zasadne.  

 



 

 


